
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI  
Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

   0717 9 2 2 2 8 9            0716 5 4 8 7  
:   anic83300c@pec.istruzione.it   anic83300c@istruzione.it    

 

 sito web    http://www.icmarchettisenigallia.edu.it 
 
 

 

All’Albo on line 

 

A tutto il personale docente e ATA 

 

Alle famiglie degli alunni 

 

e p.c. All’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Ufficio III – Ambito Territoriale per la provincia di Ancona 

c.a. Dirigente Luca Galeazzi 

 

Al Comune di Senigallia 

 

OGGETTO: chiusura della scuola nelle giornate pre-festive 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la normativa vigente in materia, con particolare riferimento al comma 3 dell’art. 36 del 

DPR 209/87, il quale dispone che "durante i periodi di interruzione delle attività didattiche 

e salvaguardando i periodi in cui siano previste attività programmate dagli organi collegiali, 

è possibile la chiusura della scuola nelle giornate prefestive, fermo restando il rispetto 

dell'orario settimanale d'obbligo del personale"; 
 
VISTO il D. Lgs. 297/1994, art. 74; 

 

VISTO il DPR 275/1999, art. 5; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa; 

 

VISTA la deliberazione della giunta regionale n. 538 del 13/05/2019 concernente l’approvazione, 

per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022 del calendario scolastico nel 

territorio della Regione Marche; 

 

TENUTO CONTO della sospensione delle attività didattiche nel periodo natalizio, pasquale ed 

estivo; 

 

CONSIDERATO che la chiusura delle scuole e degli uffici in tali giornate non inficia l’efficienza e 

l’efficacia del servizio; 

 

ACCERTATE le maggiori esigenze di servizio nei periodi in cui si effettua attività didattica e, 

conseguentemente, il più funzionale utilizzo delle professionalità in tali periodi; 

 

CONSULTATO il  personale ATA; 

 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012342 - 18/12/2020 - A03b - Organizzazione ser - U

mailto:ANIC83300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:anic83300c@istruzione.it
http://www.icmarchettisenigallia.edu.it/


VISTA la delibera n. 98 del Consiglio d’Istituto del 27.11.2020, pubblicata nella sezione “pubblicità 

legale” del sito della scuola;  

       

 

DISPONE 

 

la chiusura degli uffici e delle scuole dell’Istituto nelle seguenti giornate prefestive di sospensione 

delle attività didattiche: 

24.12.2020 (vigilia di Natale) 

31.12.2020 (vigilia di Capodanno) 

02.01.2021 (sabato) 

03.04.2021 (sabato – vigilia di Pasqua) 

03.05.2021 (giornata precedente la festa del Patrono, con sospensione delle attività didattiche 

deliberata dal CdI) 

10, 17, 24, 31 luglio 2021 (sabato) 

07, 14, 21 agosto 2021 (sabato) 

 

Durante le predette giornate il personale ATA tenuto alla prestazione del servizio potrà fruire di 

ferie/festività soppresse o di recupero dell’orario eccedente prestato. 

 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012342 - 18/12/2020 - A03b - Organizzazione ser - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO


		2020-12-18T14:17:20+0100
	D'AMBROSIO PATRIZIA




